
  



Vážení hosté, 

INSTITUT RENESANCE KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
vznikl na Základě dlouhodobých Aktivit 

Souboru Hora Fugit, 
který se zformoval při Kůru 

Kostela sv. Matěje  
Apoštola Páně. 

 
Je nám Ctí, 

že můžeme přispívat 
k obnovování starobylých Tradic 

spojených s tímto krásným 
šáreckým Kostelíkem. 

 
Je Čest nechat se inspirovat Odkazy 

Knížete Boleslava II. Pobožného, 
velkého Humanisty a Probošta SvatoVítské Kapituly 

Jiřího Bartholda Pontana z Breitenberka 
či svatovítského Probošta z Dob 

Císařovny Marie Terezie a Císaře Josefa II. 
Rytíře Františka Xavera Kazimíra Strachovského ze Strachovic. 

 
Zdejší znovuvystavěný Kostel si letos připomíná 250 Let od svého Vysvěcení. 

Šárecká farnost si své Jubileum připomene příští Rok během 
StaroMatějeské pouti,  

kdy budeme mít příležitost připomenout si Slova i Atmosféru 
této slavnostní Události  

díky tomu, že se dochovaly dvě Knihy, 
které onu Událost dokumentují. 

Při této Příležitosti jsme se rozhodli 
v příštím Roce obě Knihy znovu vydat. 

 
Tímto si vás všechny dovolujeme pozvat na 25. února 2022  

na StaroMatějskou pouť – ať už osobně, půjde-li to, nebo cestou Internetu. 
Dnes jsme zprovoznili Stránky  

Matej.Pontanus.com 
určené k přehlednému sdílení Informací 

souvisejících s našimi Aktivitami spojenými s místní  
Římsko-katolickou farností u kostela sv. Matěje, Praha 6 – Dejvice 

a 
za podané Ruky a nejen finanční Pomoci 

Městské části Praha 6. 
 

Tímto všem jmenovaným děkujeme 
a těšíme se na další Léta plné tvůrčí Spolupráce. 

 
Za Institut Renesance Kulturního Dědictví 

 
Jiří Altior, Zakladatel & Ondřej Beneš, Ředitel & Adam Slavický, Předseda správní Rady 
a Členové Rady: Filip Tvrzský & PhDr. Vladimír Liščák, CSc., DSc. & Alexander Shonert 

a spolupracující Partneři: Beata Altior & Vedoucí Souboru Hora Fugit &  
Katarína Sklenářová & Dan Drechsler. 

 
    
 

 

V Praze, 16. Prosince 2021 


